[image: image1.jpg]Y

49

‘W% \}& s

e

	CÂMARA MUNICIPAL  DE MONTE AZUL PAULISTA

[image: image1.jpg]
P A L Á C I O      8     D E     M A R Ç O

Rua Cel. João Manoel, n° 90 - CEP. 14.730-000 - fone/fax: 0XX-17- 3361.1254

e.mail : camaramap@viazul.com.br

E s t a d o    d e    S ã o  P a u l o

Ao Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Monte Azul Paulista

REQUERIMENTO N° 59 / 2007

CONSIDERANDO que a cobrança do IPTU 2007 pegou a população, como um todo de surpresa, haja vista que os valores praticados sofreram reajuste e, em alguns casos este foi muito elevado;

CONSIDERANDO que o cadastro da Prefeitura pode ser melhorado, atualizado e por meio dele cobrados valores mais justos à população;

CONSIDERANDO que uma equipe composta por algumas pessoas especializadas poderiam medir os imóveis e atualizar o cadastro da prefeitura;

REQUEIRO à Vossa Excelência, ouvido o douto Plenário e observadas as formalidades legais QUE SEJA OFICIADO AO EXMO. SR. PREFEITO MUNICIPAL, para que este contrate uma equipe de agentes para fazer este serviço de medição dos imóveis para atualização do cadastro da prefeitura por meio de fichas cadastrais, análise do tipo e padrão de construção, etc. Assim, os valores do IPTU serão cobrados de forma justa e ninguém será prejudicado.
Monte Azul Paulista, 16 de Maio de 2007.
___________________________________

Pedro Terra
vereador